
HILVERSUMS
BELANG

Amendement: Ouderen als doelgroep

A20-109

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 9 december 2020, ter behandeling van
agendapunt 12 Doelgroepenverordening Hilversum,

constaterende dat:
• er in Hilversum naar verwachting de komende 20 jaar zo’n 6.000 75+ huishoudens bij komen;

• Senver (Seniorenvereniging Hilversum) en PCOB Hilversum het afgelopen jaar diverse gesprekken
met de drie grote woningcorporaties hebben gevoerd;

• het aanbieden van adequate huisvesting aan ouderen nu vaak erg langzaam gaat,

overwegende dat:
• huisvesting aan ouderen het treintje van doorstroming op gang brengt,

besluit:
de Doeigroepenverordening Hilversum met de bijbehorende toelichting vast te stellen, met dien
verstande dat:
• artikel 3.4. “In aanvulling op de definiëring van de doelgroepen naar inkomen kan het College in

overleg met de ontwikkelaar/belegger bepalen dat de woningen in een bepaald project bij
voorrang worden aangeboden aan huishoudens met (lokale en/of regionale) binding en/of bij
voorrang aan huishoudens met maatschappelijke beroepen (zoals zorg en onderwijs)”,

wordt gewijzigd in:
• artikel 3.4. “In aanvulling op de definiëring van de doelgroepen naar inkomen kan het College in

overleg met de ontwikkelaar/belegger bepalen dat de woningen in een bepaald project bij
voorrang worden aangeboden aan huishoudens met (lokale en/of regionale) binding en/of bij
voorrang aan huishoudens met maatschappelijke beroepen (zoals zorg en onderwijs) en/of aan
ouderen met een AOW-gerechtigde leeftijd en/of een sociale huurwoning achterlaten”.

Evert Jan Kruijswijk Jansen Henk Blok Edwin Göbbels
CDA Hilversum Hilversums Belang Democraten Hilversum

vY.

tj.P(ex, CC

A20/IO

V zTLTT
T ii

0

4

N G L c

Pagina ivan 1

9v ‘


